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Videncenter for HFC-fri køling er en realitet 

 

Den 10. oktober åbner miljøminister Connie Hedegaard officielt videncentret. Mindre 
anvendelse af HFC-kølemiddel til køling er Miljøstyrelsens formål med at etablere et 
Videncenter for HFC-fri køling. Centret skal skabe grundlag for en hurtig introduktion 
samt spredning af viden om HFC-fri kølesystemer, køleanlæg, mm til installatører, 
konsulenter, entreprenører, bygherre, m.fl. på det danske marked, herunder ydelse 
af rådgivning og assistance i et vist omfang.  

 

Selskabet for Køleteknik, Danske Køleforening, Autoriserede Kølefirmaers 
Brancheforening, samt Varmepumpefabrikantforeningen har gennem de senere år 
udarbejdet en handlingsplan og foreslået Miljøstyrelsen at yde en særlig indsats for 
kølebranchens omstilling til miljøvenlige kølemidler som følge af forbuddet mod 
anvendelse af HCF i nye kølesystemer med over 10 kg fyldning fra og med 1/1-2007.
Foreningerne kan nu glæde sig over at videncentret realiseres, som en del af 
indsatsen. 

 

Videncentrets organisation består af selve videncentret, nogle associerede parter, 
samt en følgegruppe. Ressourcepersonerne i videncentret er i besiddelse af relevant 
opdateret viden og kompetence om kølesystemer og kølemidler. I situationer, hvor 
videncentrets egne ressourcepersoner ikke selv er i besiddelse af tilstrækkelig viden 
og kompetence, kan associerede parter blive involveret. Følgegruppen fastlægger 
videncentrets aktiviteter og godkender projektets planlægning, forløb og resultater  
og består af: Frank Jensen Miljøstyrelsen (formand), Lau Vørs Autoriserede 
Kølefirmaers Brancheforening, Hans Jørgen Høgaard Knudsen (DTU) Selskabet for 
Køleteknik, Bent Johansen (Birton A/S) Dansk Køleforening, Torben Andersen (Nilan 
A/S) Varmepumpefabrikantforeningen, samt Svenn Hansen Videncentrets 
leder (sekretær). 

 

Videncenter for HFC-fri kølesystemer financieres og administreres af Miljøstyrelsen 
og drives over en 3-årig periode (fra medio 2005 til medio 2008) af Teknologisk 
Institut.  

 

Videncentret yder bl.a. gratis rådgivning og assistance i op til 5 timer pr. "sag" om 
HFC-fri kølesystemer. Henvendelser og spørgsmål kan rettes til Videncentret via 
telefon, e-mail eller besøg indenfor normal åbningstid. Det tilstræbes at svare 
samme dag på henvendelser og spørgsmål, hvor centret er i besiddelse af 
tilstrækkelig paratviden. Ved behov for nærmere undersøgelse, beregning, o.lign. 
eller kontakt til associerede parter eller fagspecialister i ind- og udland tilstræbes 
svartider på 2-3 dage - afhængig af sagens karaktér. 

 

Videncentret får en hjemmeside med on-line adgang i døgnets 24 timer til utallige 
informationer af forskellig art vedrørende HFC-fri kølesystemer. Videncentret vil også 
opbygge en systematiseret samling af dansk og international faglitteratur om HFC-fri 
kølesystemer - et mindre fagbibliotek. Samlingen skal fungere som vidensbank for 
Videncentret og vil ikke blive udlånt, men materialet stilles til rådighed for 
gennemlæsning på stedet af besøgende indenfor åbningstiden - som i en læsesal på 
et bibliotek.  
 


